

Deliberazione n° 21 del 16 maggio 2025

Oggetto: SERVIZI NIDI D'INFANZIA. PRESA D'ATTO DELIBERAZIONE GIUNTA UNIONE NUOVE TARIFFE ATTIVITA' ESTIVA 2025

L' AMMINISTRATORE UNICO

Visto il vigente Statuto

Richiamato il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei Servizi;

Richiamata la deliberazione n. 1 adottata dall'Assemblea dei Soci il 14 febbraio 2025 con la quale, per le motivazioni ivi espresse si è nominato, con votazione unanime e con effetto dal 16 febbraio 2025 e fino al 15 febbraio 2030 ad Amministratore Unico di ASP Terre di Castelli – Giorgio Gasparini - con sede in Vignola alla Via Libertà n. 823 il Dott. Filippo Molinari nato a Mirandola (MO) il 05/04/1971 e domiciliato per la carica presso ASP Terre di Castelli – Giorgio Gasparini -;

Acquisito che il nuovo Amministratore nominato con la richiamata delibera assume il ruolo, le funzioni e le competenze indicate dallo Statuto e dalle norme e leggi di riferimento;

Atteso che l'oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza dell'Organo di Governo gestionale e quindi dell'Amministratore Unico;

Ricordato che ASP Terre di Castelli - Giorgio Gasparini ha approvato e sottoscritto apposite convenzioni con l'Unione Terre di Castelli ed i Comuni aderenti di attribuzione di funzioni e servizi tra le quali quella relativa alla gestione dei servizi educativi per la prima infanzia, rimanendo di competenza dell'Unione tutte le attività non direttamente gestionali inerenti la funzione in oggetto e, tra le altre, la definizione delle tariffe all'utenza;

Richiamata la deliberazione della Giunta dell'Unione Terre di Castelli n. 2 del 24 gennaio 2025 "SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI DELLA STRUTTURA WELFARE LOCALE -APPROVAZIONE TARIFFE E LORO APPLICAZIONE PER L'ANNO SCOLASTICO ED EDUCATIVO 2025-2026", in cui si è ritenuto necessario, completare una riflessione sulla qualità e sostenibilità dei servizi procedendo alla ridefinizione ed approvazione di nuove tariffe a carico dell'utenza per i servizi scolastici ed educativi dell'Unione Terre di Castelli per l'anno scolastico ed educativo 2025/2026, che prevedeva l'applicazione delle nuove tariffe per l'attività estiva con decorrenza dall'anno educativo 2025/26:

CENTRO ESTIVO NIDO

€ 260,00 per un turno bisettimanale a tempo pieno € 220,00 per un turno bisettimanale a part-time **Richiamata** la propria determinazione n° 12 del 31 marzo 2025 avente ad oggetto "SERVIZI NIDI D'INFANZIA. PRESA D'ATTO DELIBERAZIONE GIUNTA UNIONE NUOVE TARIFFE PER L' ANNO EDUCATIVO 2025/26" che prevedevano l'applicazione delle nuove tariffe per le attività estive dal prossimo anno educativo 2025/26;

Preso atto che con determinazione n. 44 del 15 maggio 2025, avente ad oggetto "PIANO ORGANIZZATIVO DEI SERVIZI EDUCATIVI ESTIVI PRESSO I NIDI DELL'UNIONE TERRE DI CASTELLI ANNO 2025 – APPROVAZIONE", la Giunta dell'Unione Terre di Castelli precisava che le tariffe per i centri estivi dei nidi aggiornate dalla deliberazione della Giunta dell'Unione Terre di Castelli n. 2 del 24 gennaio 2025 "SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI DELLA STRUTTURA WELFARE LOCALE -APPROVAZIONE TARIFFE E LORO APPLICAZIONE PER L'ANNO SCOLASTICO ED EDUCATIVO 2025-2026" si ritengono applicabili già alle attività estive del 2025, in quanto esse, pur essendo realizzate a conclusione dell'anno educativo 2024/2025 e rivolte ai bambini che hanno frequentato i nidi in quest'anno educativo non fanno parte del calendario educativo 2024/2025 che si conclude il 27 giugno 2025 e che la tariffa dei centri estivi dei Nidi d'infanzia non è soggetta alla scontistica prevista dalla delibera del Consiglio dell'Unione n. 2 del 23/01/2025 e rimane pertanto ad esclusiva competenza della giunta;

Ritenuto pertanto di poter procedere all' applicazione delle tariffe per le attività estive dei nidi d'infanzia a gestione ASP di € 260,00 per un turno bisettimanale a tempo pieno e di € 220,00 per un turno bisettimanale a part-time, come previsto e disposto dalle deliberazioni sopra citate

DETERMINA

per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente riportato e trascritto nella presente parte dispositiva:

- 1 Di prendere atto della deliberazione della Giunta dell'Unione Terre di Castelli n. 44 del 15 maggio 2025, avente ad oggetto "PIANO ORGANIZZATIVO DEI SERVIZI EDUCATIVI ESTIVI PRESSO I NIDI DELL'UNIONE TERRE DI CASTELLI ANNO 2025 APPROVAZIONE"
- 2 Di recepire a livello gestionale gli aspetti organizzativi conseguenti come specificato in premessa ed in particolare l'applicazione delle tariffe per le attività estive dei nidi d'infanzia a gestione ASP di € 260,00 per un turno bisettimanale a tempo pieno e di € 220,00 per un turno bisettimanale a part-time.
- 3 Di dare mandato alla Direttrice e agli uffici preposti di procedere all'adozione di tutti gli atti necessari.
- 4 Di dichiarare il presente provvedimento urgente e conseguentemente immediatamente eseguibile come previsto dalla normativa vigente.

L'Amministratore Unico

Dott. Filippo Molinari